СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАНЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
   26.08.2015                                                                                                              №    127-рсд

О создании Общественной палаты Сланцевского муниципального района
В   соответствии  со статьёй  33  Федерального  закона  Российской Федерации от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», Федеральным законом от 4 апреля 2005 года N 32-ФЗ "Об Общественной палате Российской Федерации", Федеральным законом от 21.07.2014 N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Сланцевский муниципальный район  Ленинградской области, с целью обеспечения взаимодействия граждан, общественных объединений с органами местного самоуправления и учета интересов граждан при проведении муниципальной политики в Сланцевском муниципальном районе, в рамках реализации нормотворческой инициативы Сланцевской городской прокуратуры, совет депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район  Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Создать Общественную палату Сланцевского муниципального района.

2. Утвердить Положение об Общественной палате Сланцевского муниципального района, согласно приложению.

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу через 10 дней после  опубликования в приложении к газете «Знамя труда».
4. Контроль за исполнением решения возложить на  главу муниципального образования Сланцевский муниципальный район Чистову М.Б.
Глава муниципального образования                                                                      М.Б. Чистова